
„Mała Rewia” istnieje już 30 lat 

 

To był wieczór pełen pięknych występów, wspomnień i wzruszeń. 7
listopada 2022 roku swoje 30-lecie świętował toruński Teatr Muzyczny
„Mała Rewia”.

- Podczas tego jubileuszowego wieczoru w Baju Pomorskim  jakże mocno
odczuwamy to, że ten zespół jest fenomenem w artystycznej panoramie Torunia. To
wyjątkowe zjawisko jest powodem do wielkiej dumy dla wszystkich składów zespołu,
ale także inspiracją do okazania im słów należnego szacunku i wdzięczności.
Czyniłem to przed pięciu laty (2017), gdy podczas obchodów 25-lecia miałem
zaszczyt uhonorować „Małą Rewię” medalem prezydenckim „Thorunium”. I czynię to
również dzisiaj. Zespół po 30 latach działalności wciąż nas zachwyca i zasługuje na
niegasnący aplauz. Taki obraz zespołu pozostanie z nami w Toruniu na zawsze –
mówił prezydent Michał Zaleski. Włodarz Torunia na ręce Elżbiety Szczypińskiej
(założycielki zespołu) oraz artystów przekazał statuetkę toruńskiego Flisaka, list
gratulacyjny i upominki.

Wczorajszy koncert jubileuszowy to był pokaz 30-letniego dorobku Małej Rewii,
zespołu założonego w 1992 r. przez Elżbietę Szczypińską. Obecnie zespół tworzy 50-
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osobowa grupa uzdolnionych wokalnie, tanecznie i aktorsko młodych artystów z
Torunia i jego okolic, dzieci i młodzież w wieku od 5. do 18. roku życia.

„Mała Rewia” pod kierownictwem Pani Szczypińskiej z dużymi sukcesami
prezentowała się w kraju i za granicą. Uświetniała większość uroczystości i ważnych
wydarzeń w rodzinnym Toruniu m.in. z okazji wpisania Torunia na listę UNESCO,
podczas Europejskiego Sympozjum Młodzieży oraz z okazji Przełomu Wieków
prezentując skomponowane na tę okazję utwory i hymn europejski. 

Teatr reprezentował region i kraj w czasie Dni Greckich, Duńskich i Austriackich w
Toruniu, Dni Polskich w Getyndze, Aabenra (w Danii), w Cadce (na Słowacji). "Mała
Rewia" gościła w Operze Nowej w Bydgoszczy, w Filharmonii Narodowej, Pałacu
Prezydenckim, Ministerstwie Rolnictwa oraz podczas festynu "Cała Polska Czyta
Dzieciom" na Nowym Świecie w Warszawie. Występowała też w Teatrze Muzycznym
w Gdyni i podczas Pikniku Country w Mrągowie i w wielu innych miastach. Młodzi
artyści koncertowali z takimi gwiazdami jak Majka Jeżowska, Nocna Zmiana Bluesa,
chór Schola Puerorum Sancti Jacobi, Urszula Robert Chojnacki, Maciek Molenda,
Alicja Majewska i Włodzimierz Korcz oraz  wieloma innymi. W ciągu 30 lat
działalności zespół wystąpił w wielu miastach polskich oraz za granicą. Dokonał wielu
nagrań radiowych i telewizyjnych. Co roku, zespoł brał udział w Wielkiej Orkiestrze
Świątecznej Pomocy.

Po 30 latach działalności „Mała Rewia” kończy swoją działalność. Ostatnie występy
odbędą się w grudniu.

Fot. Adam Zakrzewski
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